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^ Art der Feststellung
oer Beschetd erg€ht nach 5

F€ststel I ung
U.hng (br Sta||rbalralun9
0l€ l(örperschaft lst nach 5 5 Abs. 1 Nr. g KSIG von der Xörperschaftst€u€r befr€tt.
Sle lst nach 5 3 N.- 6 GerStG von de. G€rerbesteuer Defrett.
Hlnrelse z!r Steuerbegonst lgunq
Dle Kö.pe.schaft förde.t ln Slnn€ d€.95 51 ff. A0 ausschlteßttch und unmtttetbar
geiElnnlltzlge ziecke i
- Förderung der Jugendhllfe (S 52 abs. 2 Satz 1 Nr. 4 AO)
- Förderung der Erzlehung (5 52 abs. 2 Satz 1 Nr. 7 A0)- Förderung des uitieltschutzes einschlleBltch des Kl liEschutzes (€ 52 abs. 2 satz I Nr- I a0)

xlnEla tur auaatallurlg von zuraocgng3Dart lt | gunean
ole (örpersciaft lst ber€chtlgt, for Spenden, dle lhr zuf Verrendung t0. dtese Zrecke zu96r€ndet
ue.den, Zur€ndungsbest ät I gu ngen nech amtlich vor gesch r I €ben€n Vordruck (5 50 Abs. 1 ESIoV) auszu-stell€n. Dle amtllchen [uster fur die Ausste]lung steuerttcher Zurendungsbes t ät t gungen stehen tm
lnternet unter https://rrr.formulare-btlnv.de als ausftjl lba.e Formuläre zur Verf09un9.

Zurendungsbes t ä t I gungen for Spenden und ggf. lltgltedst€tträge dürfen nur ausg€steltt re.den,
,€nn das oatum dleses Faelstellungsbescheldes nlcht tänger ats fünf Jahre zurocktt€gt. ote F.lstlst taggenau zu berechn€n {5 63 Abs. 5 A0).

Hrttung oal un.lchtlgan tu-ndungalratlt lgungf,n und lahlvarrandatan turandsrlgon  Wer vorsätzl tch oder grob lah.lässlg eine unrtchttge Zurendungsbes t ät t gunE ausst€ltt ode. veran-
_ lasst. dass Zurendungen nlcht zu den In d€. Zur€ndungsbestltlgung ängegebenen steuerbeg0nsttgten

Zrecken ve.rend€t re.d€n, haftet for dle entgangene steue., oabe! rlrd dle entgangon€ E lnko{rn€n-
steue. oder Köfperschaltst€uer nlt 30 t(, dle entgangene Ge*erbesteuer gauschal nti 15* de. zufan-
dullg angesetzt (5 lob abs. 4 EstG, 6I abs. 3 KstG, s I N.. 5 Gerstc).

Hlüal 3 zua (rpl trlartaalata[rrbtug
Bel Kapttalerträgen, dle bts zun 31.12.2025 zuftteBen, retcht ftir dte ADstanOnahm von KaDttat-
ert.agsteuerabzug nach 5 44a abs.4 und 7 satz I Nr. 1 sorte abs. 4b sätz 1N..3 und abs, 1o
Setz 1 Nr. 3 ESIG ctte vo.tage dteses Eescheloes odef die obertassung elner ahttlch begtauDlgten(op1e dleses Sescheldos aus. Das Glelche 91tt bts zuh o. a. Zettpunkt tür dte Erstattüng von
Kapltalectragst€u€r nach 5 44b Abs. 6 Setz I Nr. 3 ESIG durch das depotfohrend€ Kredlt- oder
F lnanzdi enst 1€l stungslnst I tut -

Dle vo.lag€ dleses Beschetdes ist lnzutässtg, senn c'le E.t.äg€ tn etnem ilrtschaftttchen
Geschäftsb€trleb anfallen, f0. den dle Befretung von der Kdrperschaftsteuer ausg€schtossen tst_

AnraakurEon
Bltt€ beachten 5le, dass dl€ Inanspruchnähhe def Steuerb€trelungen auch ln zukunlt von der tat-
sächl tchen G€schäftsfohrung abhängt, dte de. Nachprüfung durch das Flnänzäht - g9l. ttn Rahn€n €t-
ner außenpr0fung - unterllegt. 0l€ tatsächl lche G€schäftsfohfung Duss airf dte aüaschlteBttche
und unmlttelbar€ Erf0llung der steuerbegünsttgt€n Zaecke gertchtet setn und dte B€stlrmungen de.
Satzung b€achten.
Oles muss auch k0nftlg durch ordnungsnäßlge Aufzetchnungen (Aufstettung der Etnnahnen und 

^usgab-en, Tätigkeltsb€rlcht, V€rrügensob€fslcht |irt Nachretsen ob€r 811dun9 und Ent*tcktung der Rtlca-
lagen) nachgerlesen r€rd€n (5 63 A0).
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Eltte entschuldigen Sle däs Versehen bzgl, der Angabe da.ober rann/for relche Jahre Erklärungen
el nzurelchen si nd.
Trotz Gemelnnotzlgkelt gelten bel gemelnnotzlgen Kapltalgesellschaften dleselben g€setzllchen
vorgaben rie bel nlcnt gemelnnotzlEen Kapltalgesellschaften, d,h. dle Erklärungen und
dle eBllanz slnd Jährllch äbuugeben.

Da der Beschluss Uber den V€rzlcht de. Darlehensr0ckzahtung und dle Elnstellung ln dle
Kapltalrllcklage erst am 26,02,2021 6rfolgte, kann das st€u€rltche Einlagekonto erst 1n 2o2l um
den B€trag von 3.OOO,_€ erhöht rerden,

Es lst nlcht nachvol lzlehDär, i€shalD dla tn d€r Ellanz ausg€ilese;e Käpltalrocklage elnen Ne.t
von 3.225,26€ ausrelst (3.0@,-€ regen R0ckz4hlunglve.zlcht und auchung Kapltalrocklä9e
der Höhe nach nachvol I ziehbar ).

Bltte erläutern Sl€, reshalb zusätzl lch :ZS,ZOS vertuäht' rurOen.

Ich relse auf folgend€s hln:
Gehelnn0tzlge (Örperschatten haben thfe fllttel grundsätzllch zeltnah (lnnerhalb von 2 Jah.en nach
Ve.elnnahmung) fÜr gemelnnotzlge zrecke zu ve.renden (v91, S 55 Abs. I Nr. 5 der ADgabenor dnunq ) .illttel, dle nlcht unmlttelDar verrend€t r€rden (können), können ln Rücklag€n (2,8, l0a ln naher
zukunft geplänt€ P roj €kt €/Anschaf f ung€n ) elng€st€llt ,erd€n (vgl. 5 62 Abgabenor dnung ) .

Dle Darstellung von etralgen R0cklagen 1.s.0. 5 62 a0 erfolgt nlcht ln de. Ellanz, da es slch
nlcht unl steuerDilanzlelle Posten handett.
RUcklagen sind ln einer von der Etlanz unabhänglgen Autstellung zu erfassen und zusa ren mlt der v
ErmlttlunE/Berechnung der 99f . vo.t legenden lährt lchen zufoh.ungen etnzurelchen.

Elne B€rechnung der Rücklag€n ist zukonltig I ffile. mtt elnzurelchen.
Wle slch dle Höhe der Rocklagen ermlttelt, können Sie 5 62 der Abgabenordnung entn€hnen.

Nichtbeachtung des G€trots der zeltnah€n ittelverrendung kann zur Aberkennung d€r
Gem€lnnotzlgkelt l0hren.

Bltte relchen S1e zukünftlg oinen ausfohfl iche.en Tät I gke 1 t sbe. I cht el n, Insbesond€.€ bltte 1ch
darum bel den lereiltgen Ve.anstaltungen dle Tel lnehherzahl (it1t Auftellung rle vlele Errachsene
und Klnder tel lgenonnen haben) anzuqeben-

Dat€nschLrt zhl nrel s:

lnlo.hätionen 0be. dle VerarDettung personenbezog€ner Dat€n tn der Steuerve.xaltung und ob€r Ihfe
Rechte nach d€r oalenschutz-Grundv€rordnung sorle über Ihre Ansprechpartner ln Dat€nschutzfragen
entnehhen S1e Ditte d€m allgenelnen I nf ornat l onsschre 1 ben der Flnanzverraltung. 0leses
InformatlonsschrelDen flnd€n Sle unte. rrl.flnanzamt.de (unter der Rubrlk 'Datenschutz') oder
erhalten 5le b€l Ihrem Flnan:amt.

Racht a!aha l t3ba l anrun9
Gegen dlesen Fr€lstel lungsDescheld lst der Elnspruch gegeben.
Etn Elnsp.uch lst Jedoch ausgeschlossen, sorel t dteser B€scheld elnen Verreltungsalt ändert oderversetzt, geg€n d€n eln zulässlg€r Etnspruch oOer (nach eln€n zulässtg€n Elnspruch) €tne zulässlgeKlag€, Revtslon od€r NlchtzulassungabaschrerOe anhänglg lst. In Cllesen Fa]1 rlrd der n€ue
Ver|altungsekt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. 0les gllt auch, sorett s!ch etn
angefochtene. Vor auszah I ungs besche I d durch dl€ Jahressteuerfestsetzung erled19t.oer Elnspruch 1st bel oem vorbez€lchneten Flnanzamt schrtftllch etnziJrelchen, d!es€n elektron!sch
zu ob€.nltteln crder dort zur Nledersch.lft zu erklä.en.0le F.tst l0r dle Elnl€gung eln€s Elnspruchs beträgt elnen lonat. Sle beglnnt nlt Ablauf des
Tages, an den lhnen oles€r Beschelo bekannt gegeben rorden tst. Bel zlsendung dlfch elnfachenarlel oder Zustgllung mlttels Elnschrelben durch Ub€rgabe gllt d1e Bekanntgabe mtt den drltten Tag
nach Aufgabe zur Post als beslrkt. €s sel denn, dass def Bescheid zu elnem späteren Zeltpunkt
zugegangen 1sr.
8e1 Zustel lung nlt zustel lungsurkuncte ode. mlttels Elnsch.elben mlt R0ckscheln oder gegen En-
pf angsbekennt n t s lst Tag oer Eekanntgabe cler Tag cler zustellung.

Zu Ihrer Informat lon:
lenn Sle b€abslchtlgen, elnen Elnspruch €l€ktronlsch elnzul€gen, rlrd €mpfohl€n, den Elnspruch
übea "ü€ln ELSTER" (rrr.elster.de) oder Jede anctere Steuer-Softrare, dle d1e ilögl lchkelt des
elekt.onlschen Elnsoruchs anbletet. zrr 0bermltteln.
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